cramenta praestentur, in quibus nullam probationem discussio iudicantis invenerit. Apud Frisones ita cavetur. Non iuret, sed componat, ac si ipse eum occi. diffaset. Apud Anglos tit. 9. ita legitur: Si negat, cum undecim iuret, aut campo decernat. Wilhelmus Angliae Rex apud Hovedenum ita sanxit: Si appellaverit Anglicus Francigenam, & eum approbare voluerit, iudicio, aut duello, volo tamen Francigenam purgaris sacramento, non ferro. Apud Francos similiter purgationem invalidissimam constat ex variis capitularibus infra referendis, & ex lege Salica, tit. 50. & 55. & ita jus consuetudine apud tot gentes receptum Ecclesia admisit, & statuit in canonicis supra relatis: ipsique Summi Pontifices calumnias sibi objectas ea ratione diluerunt, ut Leo III. ut referunt Monachus Engolensis in vita Caroli Magni, ibi: Inter quæ vel maximum, & difficillimum erat de discutiendis Pape obiectis criminibus; & dum nullus probator criminis esse potuit, Dominus Papa Leo coram omni populo in Basilica B. Petri Evangelium portans, ambonem consendit, & invocato sanctæ Trinitatis nomine, jurejurando ab obiectis criminibus se purgavit. Monachus Sangalenensis in vita Caroli Magni, ibi: Illic intemeratus Pater Leo assumens Evangelium Domini nostri Iesu Christi, posuit super caput suum, & in conspectu Caroli, cuiusque militum, assistentibus etiam persecutoribus suis, in hac verba iuravit: Sic in die magni iudicis si participes Evangelii sicut immunis sum criminis falso mibi abiisse objecti. Refert Lindembrog in Glossario, verbo purgatio. Similiter & fecit Pelagius, ut refert Anastasius in eo: qui Pelagius tenens Evangelium, & crucem Domini super caput suum, in ambone accedens satisfecit cuncto populo, & plebi; quia nullum malum peregrisset contra Vigilium. Purificationis Damasii Papæ meminerunt Sigisbertus, & Anastasius in eo: Sixti III. & Symmachii Anastasius Biblioth. in eorum vitis: quorum & similia exempla referunt Pitheus in onomast. ad capitularia, verbo Purgatio. Delrio lib. 4. disquis. magis. cap. 3. quest. 3. Quare Hincmarus in opusculo de divorcio Theberga interrog. 6. ait: Hanc purificationem in ecclesiasticis, & externis legibus receptissimam esse, & à primis seculis usitatam. Cromerus lib. 15. hist. Poloniae, narrat Sophiam Reginam stupri insimulatam juramento a se, & aliis septem honestis viris præfito se purgassem. Solenne porrò fuit, juramentum hoc praestari publicè in Ecclesia, aut tumulus Martyrum, aut altari, vel etiam extra Ecclesias, admotis Sanctorum reliquiis. Concil. Meldense can. 39. ibi: Tantum hoc malum est, ut ad sanctuaria Martyrum, ubi diversorum agriitudines sanantur, ibi perjuri, licet manifeste interdum rex xari non videantur, justo Dei iudicio à demonibus arripiatur, sicut sanctus dicit Gregorius. In legibus Aleman. tit. 6. ita cavetur: Sacra si fieri debent, ut illi juratores manum supra capsum ponant. Gregorius Turon. lib. 4. hist. cap. 46. requirit hominem alium Ursum nomine, quem ad altare clam adductum jurare fecit, ac dicere: Per hunc locum sanctum, & reliquias Martyrum beatorum, &c. Et lib. 5. cap. 32. Si, inquit, es innocua, super tumulum hoc B. Dionysii Martyris sacramenta adfringa. Faciam, inquit pater. Tunc inito placito, ad Basilicam Martyris sancti conveniunt. Elevatis pater manus super altarium juravit filium non esse culpabilem. Et lib. 8. cap. 16. ibo ad Basilicam beati Martini, & sacramento me